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محله ثامن

امام رضا(ع): کسی که برای زیارت من بار سفر بندد
دعایش مستجاب و گناهانش آمرزیده می شود

یادداشت روز

محمدجواد مشیری
مدیرعامل سازمان سامان دهی مشاغل شهریمدیرعامل سازمان سامان دهی مشاغل شهری

سامان دهی مشاغل مزاحم 
اعتلای کیفیت زندگی در شهرها

مشـاغل مزاحـم و آلاینـده در بافـت اصلـی شـهرها 
به عنوان پدیده هایی که از موقعیت مکانی نامناسب و 
سازمان نیافته برخی فعالیت های تولیدی، صنعتی و 
خدماتی در فضای شهری نشئت گرفته اند، بر سلامت 
جسمی و روحی شهروندان و نیز سیمای شهرها اثرات 
منفی و نامطلوب می گذارند. رسیدگی به این موضوع 
نیازمنـد برنامه ریـزی کاربـری زمین هـای شـهری بر 
پایه دو اصل توسـعه پایـدار و اطلاعی کیفیت زندگی 
اسـت که درپی دسـتیابی بـه اهدافـی ماننـد توزیع 
متعادل کاربری ها، جلوگیری از تداخل کاربری ها و 
فعالیت های مزاحم و تدوین معیارها و استانداردهای 
مناسـب کاربری اسـت. مطالعات نشـان داده است 
مشکلات پدیدآمده از حضور مشاغل آلاینده و مزاحم 
در محدوده شـهرها به ویژه در کلان شـهرها بیشتر به 
واحدهای کوچک تولیدی و خدماتی مثل تعمیرگاه ها،
نجاری هـا، آهنگری هـا و... متعلق اسـت. از طرفی،
ایـن فعالیت هـا و کسـب وکارها در ایجـاد اشـتغال،

تأمیـن کالا و خدمـات موردنیـاز شـهروندان و کمک 
به رشـد و توسـعه اقتصاد خرد شـهری مؤثر هسـتند.

از سـوی دیگـر، رعایت نکـردن اصـول مکان یابـی و 
به کارنگرفتن روش های پیشگیری از ایجاد آلودگی ها 
و مزاحمت ها باعث ایجاد مشـکلاتی در بافت اصلی 
شـهرها شـده اسـت کـه به طبـع نیازمنـد اقدامـات و 
مطالعـات خـاص در رفـع و کاهـش ایـن مشـکلات 
خواهـد بود که وظیفه اصلی سـازمان، سـامان دهی 
مشـاغل شـهری هر کلان شهر اسـت. عمده مسائل 
سـامان دهی مشـاغل مزاحم شـهری در سـه دسـته 
بنیادی، علمی فنی و مدیریتی اجرایی تقسیم بندی 
می شود. به طورکلی سامان دهی، پدیده ای چندبعدی 
اسـت کـه تابـع عوامـل و متغیرهـای متعـدد اسـت.

خلاصـه ایـن عوامـل و متغیرهـا عبارت انـد از عوامل 
فنـی و فناوری، عوامـل اقتصادی اجتماعی، عوامل 
زیست محیطی و عوامل کالبدی فضایی که شناخت 
مسائل و مباحث سامان دهی و جست وجوی معیارها 
و ضوابـط مربوط به آن نیازمنـد نوعی دیدگاه کل نگر 
و راهکارهـای چندجانبـه اسـت. در واقـع مهم ترین 
نتیجه ای که از بررسـی تجارب سـامان دهی صنایع 
در ایران و جهان به دسـت می آیـد، این راهبرد اصلی 
اسـت که هر نوع دخالـت آگاهانه و هدفمنـد در روند 
سامان دهی صنایع و خدمات شهر، نیازمند نگرشی 
سیستمی، یعنی رویکرد جامع نگر برنامه ریزی شده 
به صورت فرابخشی و مدیریت اجرایی مشترک است.

سعیده آل ابراهیم
 موضـوع حریم اختلافی مشـهد با 

بر
خ

شهرسـتان های طرقبه شـاندیز 

ظاهرا دارد به جاهای خوبی می رسد 

و آن طـور کـه رئیـس شـورای عالی 

قضایی خراسـان رضوی در پاسـخ 

به سـؤال خبرنـگار شـهرآرا گفته، با 

وعده ای که اسـتانداری در ایـن زمینه داده 

است، شاید زودتر از پایان امسال به سرانجام 

برسد.

غلامعلـی صادقـی در نشسـت خـبری کـه 

به مناسبت هفته قوه قضائیه در دادگستری 

اسـتان برگزار شد، در پاسخ به شهرآرا درباره 

حریـم اختلافـی مشـهد و طرقبه شـاندیز 

اظهـار کـرد: متولـی تعیین تکلیـف ایـن 

حریـم نیسـتیم، امـا نگـران آن هسـتیم و 

گزارش هایی که به دستمان می رسد، نشان 

می دهد که این بلاتکلیفی عوارض ناگوار و 

نگران کننده ای به همراه دارد و افرادی از این 

ماجرا سوء اسـتفاده می کننـد. این تصمیم 

گرفته شد که شهرداری مربوطه تا زمانی که 

تعیین تکلیف نشـده اسـت، دیگر پروانه ای 

برای نقطه اختلافی صـادر نکند، زیرا نقطه 

مقابل، یعنی شـهرداری طرقبه شـاندیز، بر 

ایـن باور اسـت که شـهرداری مشـهد از این 

طریـق درآمد کسـب می کند.

وی در پاسـخ بـه اینکـه آیا حل ایـن اختلاف 

تـا پایـان سـال انجـام خواهـد شـد یـا خیر،

تأکید کرد: اسـتانداری در جلسـه گذشـته 

بـه مـا وعده داده اسـت کـه به صـورت جدی 

پیگیـر اسـت و ایـن موضوع حتـی زودتـر از 

پایان سـال نیـز می تواند حل وفصل شـود.

رسیدگی به دیگر ابعاد حادثه تروریستی حرم

وی همچنین درباره حادثه رمضان حرم رضوی 

که بـه شـهادت دو روحانی منجر شـد، بیان 

کرد: متهم اصلی پرونده عبدالطیف مرادی 

بـود کـه حکـم اعـدام او نیـز اجرا شـد. متهم 

دیگـری نداریم که رسـیدگی کنیـم. برخی 

نکات دیگر درباره اینکه در بازرسـی ورودی 

حرم دقت لازم انجام نشده که این فرد سلاح 

سرد را عبـور داده اسـت و مـوارد این چنینی 

هسـت که ایـن نیروهـا زیرمجموعـه نیروی 

نظامی بوده اند و پرونده شـان در دادسرای 

نظامی درحال رسـیدگی اسـت. اگر به این 

جمع بندی برسـند که کوتاهی شده است،

پیگیری خواهد شد.

انتقال زندان، معطل تأمین مالی

صادقی در پاسخ به سؤالی درباره جابه جایی 

زندان مشـهد به خارج از شـهر بـا بیان اینکه 

فقط موضوع انتقال مشهد در استان مطرح 

نیست، بیان کرد: این موضوع بودجه ای کافی 

لازم دارد که فضا و زندان مناسب در خارج از 

بافت شهری سـاخته شـود تا امکان انتقال 

باشد. اکنون به دلیل محدودیت های دولت 

این اختیار به قوه قضائیه ارائه نشـده است.

وی اضافـه کـرد: در قانون پیش بینی شـده 

اسـت زندانـی که قـرار اسـت از داخل شـهر 

منتقل شود، باید به بیشترین قیمت کاربری 

تبدیل و فروخته شود. باید فضاهایی را که در 

تملک سـازمان زندان هاست، با استفاده از 

قانون تغییر کاربری، تبدیل کرد. بعد از آن در 

قالب تهاتر با شـهرداری یا بخش خصوصی 

بایـد توافقی انجام شـود تا در خارج شـهرها 

زنـدان بسـازندو ایـن انتقال صـورت بگیرد،

اما هنوز متقاضی جدی نداریم.

از نجابت مردم متشکریم

صادقـی با اشـاره بـه اینکـه دربـاره یارانه ها 

بـا نجابـت مـردم و هماهنگـی خوبـی کـه 

در اسـتان داشـتیم، پدیـده خاصـی اتفـاق 

نیفتـاده اسـت، بیـان کـرد: از ایـن بابـت از 

مردم تشـکر می کنـم. در واقع مـردم با رفتار 

همـراه با متانت خـود به دولت اعـلام کردند 

سیاسـت هایی را کـه در پیش گرفته اسـت،

با قـدرت و جرئـت ادامه دهد، اما مشـکلات 

مـردم را نیـز در این حـوزه مدنظر قـرار دهد.

رئیس کل دادگستری استان تمرکز کنونی 

دشمن را بر جنگ اقتصادی دانست و افزود:

در حوزه فعالیت های اقتصادی بنا و تعهد به 

بخش خصوصـی و دولتی اسـتفاده از همه 

ظرفیـت قانونی اسـت. ایـن روزهـا در حوزه 

اجار ه بها شاهد شکایت عمومی مستأجران 

هسـتیم. از طرف دیگـر، مالـکان نیز نکاتی 

دارند. از مالـکان و مؤجران تقاضا می کنیم 

کـه همکاری کنند، زیـرا از لحاظ اقتصادی 

در اوضاع خاصی هستیم.

 پهلوان» در حال همکاری با پدیده شاندیز»

است

صادقی درباره پرونده پدیده شاندیز و مرخصی 

مدیرعامل اسـبق آن که بنا به رأی دادگاه به 

حبس ابد محکوم شـده اسـت، بیـان کرد: با 

صدور رأی و تعیین تکلیف متهمان، سهام و 

امـوال این بسـتر آماده شـد تـا هیئت مدیره 

انتخـاب شـود. قوه قضائیـه دیگـر بنـا بـر 

دخالـت نـدارد و اگـر حمایتـی نیـاز باشـد،

دریـغ نمی کنیم. شرکت به مـا اعلام کرد که 

اگر ممکن است،«محسن پهلوان» در اختیار 

شرکت قـرار بگیرد تـا از ظرفیت او اسـتفاده 

شـود که این اقدام انجام شـد.

رسیدگی به حاشیه های یک مسابقه ورزشی

دادستان عمومی و انقلاب مرکز خراسان رضوی 

نیز در این نشسـت با اشـاره به حاشیه های 

مسـابقه ایران و لبنان و اتفاقـی که رخ داد،

اظهـار کرد: پس از حادثـه به صورت فراگیر 

ابعـاد ماجـرا بررسـی شـد و دادسـتان کل 

کشـور مقرر کرد قسـمتی از ایـن گزارش بر 

رفتار مجرمانه دلالـت می کند. این پرونده 

اکنـون در شـعبه بازپرسـی ویـژه درحـال 

رسـیدگی اسـت و هنـوز بـه انتهـا نرسـیده 

اسـت. محمدحسـین درودی  بیـان کـرد:

اقـدام بعضـی افـراد کـه اکنـون در زمینـه 

کالاهـای اساسـی مـردم گران فروشـی و 

احتـکار می کنند، مصداق اخلال در نظام 

اقتصادی است و وقتی سبب اخلال شود،

رفتار مجرمانه اسـت و در دادسرا رسیدگی 

می شـود. پرونده های مهمی دراین زمینه 

تشکیل شده و در دادسرای انقلاب درحال 

رسـیدگی اسـت، اما هنوز بـه مرحله صدور 

حکم نرسـیده است.

اینفــــوشهــــر

تورم نقطه ای

تورم کالاهای غیرخوراکی و خدمات

تورم نقطه ای خانوارهای روستایی 

۵۲/۵
درصد

۳۶/۸
درصد

۵۸/۲
درصد

رئیس کل دادگستری خراسان رضوی در پاسخ به شهرآرا اعلام کرد

حل اختلافات مرزی مشهد تا پایان سال

تورم نقطه ای خوراکی ها، آشامیدنی ها و دخانیات

تورم نقطه ای خانوارهای شهری 

تورم ماهانه

۸۱/۶
درصد

۵۲/۴
درصد

۱۲/۲
درصد

 منبع  : مرکز آمار ایران   

نرخ تورم در خرداد امسال
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